
Zápis  

z 9. zasedání akademického senátu FTOP ze dne 2. února 2017 
  

Přítomni:   

Ing. Eva Mištová, Ph.D.,  

doc. Pavel Šimáček, Ph.D.,  

doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D., 

Ing. Radek Vurm, Ph.D., 

Ing. Aneta Krausová,  

Ing. Radek Škarohlíd,  

Bc. Eva Marcínková,  

Bc. Jan Pešta 

  

Omluveni:   

Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D. 

  

Program:   

  

1. Výsledky doplňujících voleb 

2. Volba místopředsedy AS FTOP  

3. Změny Volebního řádu AS FTOP 

4. Změny Jednacího řádu AS FTOP 

5. Harmonogram zasedání AS pro 1. pololetí 2017 

6. Různé  

 

1. Výsledky doplňujících voleb  

Předsedkyně senátu zpravila senátory o výsledcích doplňujících voleb. Senátorem z řad akademických 

pracovníků byl jako náhrada za odstoupivšího Ing. Milana Březinu, CSc. (zvolen do AS VŠCHT) zvolen 

Ing. Radek Vurm, Ph.D. a z řad studentů jako náhrada za odstoupivší Bc. Pavlu Šimůnkovou  

Bc. Jan Pešta (jako náhradník byl zvolen Bc. Štěpán Laštůvka). Předsedkyně následně nové senátory 

představila. 

 

2. Volba místopředsedy AS FTOP  

Z důvodu odstoupení místopředsedy AS FTOP Ing. Milana březiny, CSc. byl volen nový místopředseda 

AS FTOP. Kandidátem na nového místopředsedu byl Ing. Evou Mištovou, Ph.D. navržen  

doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D., který následně kandidaturu přijal. Tajnou volbou byl místopředsedou 

AS FTOP počtem osmi z celkového počtu osmi hlasů zvolen doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D. 

   

3. Změny Volebního řádu AS FTOP  

Byly projednány jednotlivé návrhy na změny ve Volebním řádu AS FTOP v návaznosti na účinnost 

nového vysokoškolského zákona.  Po zapracování prodiskutovaných změn do nového návrhu bude 

návrh znovu projednán na příštím zasedání AS FTOP. 

 

 



4. Změny Jednacího řádu AS FTOP 

Byly projednány jednotlivé návrhy na změny v Jednacím řádu AS FTOP v návaznosti na účinnost 

nového vysokoškolského zákona. Předsedkyně Ing. Eva Mištová, Ph.D. zabuduje prodiskutované 

změny do nového návrhu, který bude projednán na příštím zasedání AS FTOP. 

 

5. Harmonogram zasedání AS pro 1. pololetí 2017 

Byly diskutovány termíny pro příští zasedání AS FTOP. Byl vybrán termín 17. 3. 2017 ve 12,30 a místo 

konání bude místnost B116 (knihovna ú217). 

 

6. Různé  

- Na návrh doc. Ing. Jana Bartáčka, Ph.D. byla diskutována možnost zřízení 

celoškolského/celofakultního projektového centra pro administraci a management 

výzkumných projektů. Konkrétně byl doc. Bartáčkem představen koncept navrhovaný na FCHI 

doc. Ing. Karlem Friessem, Ph.D. Senátoři do příštího setkání budou diskutovat tento návrh 

s vedoucími vědeckých projektů na příslušných ústavech a poskytnou doc. Bartáčkovi 

na příštím zasedání požadovanou zpětnou vazbu k tomuto tématu. 

‐  Ing. Eva Mištová, Ph.D seznámila přítomné senátory s plánovanými změnami bakalářských 

studijních programů (redukce jejich počtu, nové názvy, studijní plány), které byly předloženy 

kolegiem děkana. Na základě následné debaty nad některými z předmětů a názvů studijních 

programů se senátoři dohodli, že jim bude v následujících dnech Ing. Evou Mištovou, Ph.D 

zasláno nejaktuálnější znění studijních programů el. poštou a do příštího zasedání jednotliví 

senátoři připraví připomínky k projednání.  

‐  Ing. Eva Mištová, Ph.D informovala senátory, že děkan pracuje na Výroční zprávě o činnosti 

a hospodaření za rok 2016 a předloží ji AS FTOP pravděpodobně do příštího zasedání AS FTOP. 

- Ing. Radek Vurm, Ph.D. informoval senátory o problematice (ne)možnosti využití Zkumavky 

pro děti matek z doktorských studijních programů, které nejsou zaměstnankyněmi. Na příštím 

zasedání představí detailní informace k problému a senát bude dále jednat. 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

Zapsal:  Za správnost:  

Ing. Radek Škarohlíd  Ing. Eva Mištová, Ph.D.  

  


